
 
 

 

MYKOLAS ŽMUIDA 

 
Ilgametis KP, KATM, KTK, KTU dėstytojas 

Kauno politechnikumo Metalo apdirbimo pjovimu 

specialybės absolventas 

(studijas baigė 1968 m.)  

 

 

Dr. Mykolas Žmuida prisimena: “Į 

Kauno politechnikumą įstojau 1964 metais. 

Per baigiamuosius aštuonmetės mokyklos 

egzaminus taip nusprendėme su keletu 

bendraklasių. Turėjau svajonę įsigyti 

automobilių specialybę, bet priėmimo 

komisijoje mane nukreipė į metalo apdirbimo 

specialybę. Studijas baigiau 1968 m. ir įgijau 

Metalo apdirbimo pjovimu  specialybę. Tais 

pačiais metais Kauno politechnikume buvo 

surinkta  praktikos mokymo meistrų grupė, aš 

į ją buvau priimtas ir baigiau  tos specialybės 

kursą. Kaip mokiausi ketvirtame kurse, mane 

pakvietė dirbti gamybinio mokymo meistru, o 

vėliau, jau studijuojant trečiame Kauno 

politechnikos instituto kurse – braižybos 

mokytoju“. 

 

 
 

Dėstytojai Edvardas Ruzgis, dr. Mykolas Žmuida, 

Rima-Sofija Vidmantienė, Zita Ruzgienė  

 

Dr. Mykolas Žmuida Kauno politechnikume, vėliau Kauno aukštesniojoje technikos 

mokykloje ir Kauno technikos kolegijoje braižybos dėstytoju dirbo iki 2015 m. (47 m.)  Dėstytojas 

puikiai išmanė savo dalyką, buvo labai reiklus sau ir studentams. 

Dr. Mykolo Žmuidos mintys apie mokyklą ir studijas: „Prisiminimai apie mokyklą ir savo 

mokytojus geri. Atmintyje visada išlieka reikliausi. Tai -  matematikos mokytojas V. Rastauskas, 

mašinų ir detalių mokytojas A. Leišis. Labiausiai įsimintinos iš to meto mokymo proceso yra 

praktikos. Jos sudarė apie 20 – 25 %  viso mokymosi laikotarpio. Šioms praktikoms vadovavo 

dėstytojai veteranai: K. Adomaitis, P. ir H. Gabrilavičiai ir kiti. Tai buvo aukštos kvalifikacijos 

specialistai. Jų pamokyti mes gaminome sudėtingus gaminius pramonei bei automobiliams. Puikiai 

prisimenu ekskursijas į stambias pramonės įmones, kurias organizuodavo specialybės dalykų 

dėstytojai. Tai buvo bendras supratimas apie tų laikų mašinų gamybos pramonę.” 

 

Iš Kauno technikos kolegijos muziejaus archyvų 

 
 


